

<b>Artikelnummer</b> 10417	<b>GTIN-Stück</b>  4 003247 104179	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 003247 904175	<b>eco-ID</b> 87406	
-------------------------------	---	--	------------------------	---

## Marke

Vitaquell

## Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

## Allgemeines

Unser Bio Mandelöl wird aus blanchierten Süßmandeln aus Spanien kaltgepresst und ist ein feines, fast geruchloses und süßlich-mild schmeckendes Öl.

## Besonderheiten

Mandelöl weist einen hohen Gehalt an einfach ungesättigten fettsäuren (Ölsäure) auf.

## Kurzbeschreibung

Unser Bio Mandelöl wird aus blanchierten Süßmandeln aus Spanien kaltgepresst und ist ein feines, fast geruchloses und süßlich-mild schmeckendes Öl.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Mit seinem feinen Geschmack eignet es sich ideal für Nachspeisen wie zum Beispiel Obstsalat.

Unser Rezepttipp: Goldenes Milcheis mit Kurkuma und Mandelöl. Das Rezept finden Sie unter [www.vitaquell.de](http://www.vitaquell.de)

Ein besonderer Tipp und beliebte Anwendung des Öls ist zum Verwöhnen von Haut und Haaren.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen kühl und trocken lagern.

## Sonstige Hinweise

Bei kühler Lagerung können Trübungen durch Fettbegleitstoffe auftreten, die keinen Qualitätsmangel darstellen.

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Verarbeitungsland

Deutschland



<b>Artikelnummer</b> 10417	<b>GTIN-Stück</b>  4 003247 104179	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 003247 904175	<b>eco-ID</b> 87406	
-------------------------------	---	--	------------------------	---

## Zutaten

reines Mandelöl\*, nativ

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Roggen, Weizen, Haselnuss, Macadamianuss, Huhn, Kuhmilchweiß, Laktose, Milchweiß, Rind, Schwein, Fruktose, Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Hefe, Vanillin

**enthalten:** Schalenfrüchte, Mandeln

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ ungesüßt ✓ streng natriumarm (<40 mg / 100g) ✓

## Warengruppenspezifische Angaben

**Rechtlicher Status**..... Lebensmittel

**Verarbeitungsweise**..... kaltgepresst

## Qualität

**Bio-Erzeugnis**..... ja

**Staatliche Siegel**..... EU Bio-Logo, Bio-Siegel

**Länderzusatz des EU-Logos**..... EU Landwirtschaft

**Öko-Kontrollstelle**..... DE-ÖKO-013

## Gesetzliche Angaben

**Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis**..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden

**Rechtliche Bezeichnung des Produkts**..... Mandel-Öl Bio nativ

**Inverkehrbringer**..... Fauser Vitaquellwerk KG, Pinneberger Chaussee 60, D-22523 Hamburg; info@vitaquell.de

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

**Energie kJ / kcal**..... 3700 kJ / 900 kcal

**Fett**..... 100 g

**davon gesättigte Fettsäuren**..... 10 g

**davon einfach ungesättigte Fettsäuren**..... 66 g

**davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren**..... 24 g

**Kohlenhydrate**..... 0,00 g

**davon Zucker**..... 0,00 g

**Ballaststoffe**..... 0 g

**Eiweiß**..... 0,00 g

**Ermittlung der Nährwerte durch**..... Analyse

**Salz**..... 0 g

<b>Artikelnummer</b> 10417	<b>GTIN-Stück</b>  4 003247 104179	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 003247 904175	<b>eco-ID</b> 87406	
-------------------------------	---	--	------------------------	---

**Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)**

Füllgewicht..... 0,23 kg

**Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)**

Verpackungsart..... Flasche

Verpackungsmaterial..... Glas

**Sensorik, Beschaffenheit**

Geschmack..... fein-milder Mandelgeschmack